
Santarém, 29 de dezembro de 2025

Preços a pra�car a par�r do dia 1 de janeiro de 2026:

RIO MAIOR
ALCOENTRE
GARE DO ORIENTE
LISBOA (CAMPO GRANDE)

1 de janeiro 2026 january 1, 2026

72,70€
64,25€

83,05€
74,60€

PASSE MENSAL ***
MONTHLY TRAVELCARD

BILHETE
SINGLE TICKET

PREÇO PROMOCIONAL ATÉ 31 DEZEMBRO 2026.
PROMOTIONAL PRICE UNTIL 31 DECEMBER 2026.

PARA CRIANÇAS COM IDADES ENTRE OS 4 E OS 12 ANOS. PARA CRIANÇAS COM IDADE INFERIOR A 4 ANOS O TRANSPORTE É GRATUITO.
FOR CHILDREN AGED BETWEEN 4 AND 12 YEARS. CHILDREN UNDER 4 YEARS TRAVEL FREE AT ANY TIME ON BUSES.

O PASSE COMBINADO PERMITE UTILIZAR TAMBÉM OS SERVIÇOS DO METRO E DA CARRIS EM LISBOA (COROA L).
THE COMBINED PASS ALSO ALLOWS YOU TO USE THE METRO AND CARRIS SERVICES (CROWN L).

PREÇOS NO ÂMBITO DO PART - PROGRAMA DE APOIO À REDUÇÃO TARIFÁRIA. 
THE PRICES ARE UNDER PART PROGRAM. FOR MORE INFORMATION PLEASE CONTACT OUR TICKET OFFICE.

O BILHETE IDA E VOLTA SÓ EXISTE PARA VIAGENS COM ORIGEM OU DESTINO A LISBOA, E A VOLTA TEM QUE SE REALIZAR NO MESMO DIA.
THE ROUND-TRIP TICKET APPLIES ONLY WHEN TRAVELLING TO OR FROM LISBON, AND HAS TO BE USED ON THE SAME DAY.

ESTES PREÇOS ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES. CONFIRA A SUA VALIDADE JUNTO DAS BILHETEIRAS DA RODOLEZÍRIA.
THESE FARES ARE SUBJECT TO CHANGES. PLEASE CHECK THEIR VALIDITY AT OUR TICKET OFFICES.

rodoleziria@rodoleziria.pt
www.rodoleziria.pt

Chamada para a rede fixa nacional.
Todos os dias das 8h às 21h.

9,55€
9,20€

4,80€
4,60€

7,65€
7,35€

8,15€
7,80€

13,85€
13,85€


