



RIO MAIOR
ALCOENTRE
GARE DO ORIENTE
LISBOA (CAMPO GRANDE)

Preços a praticar a partir do dia **1 de janeiro de 2026**:

TABELA DE PREÇOS
PRICE TICKETS

ENTRADA EM VIGOR: 1 de janeiro 2026 | FROM: january 1, 2026

ORIGEM	DESTINO	BILHETE SINGLE TICKET					PASSE MENSAL *** MONTHLY TRAVELCARD	
		INTEIRO ADULT	MEIO * CHILD.	3 ^ª IDADE +65 YEARS	JOVEM YOUNG	IDA E VOLTA ROUND-TRIP	NORMAL	COMBINADO ** COMBINED
RIO MAIOR	LISBOA C. GRANDE	9,55€	4,80€	7,65€	8,15€	13,85€	72,70€	83,05€
ALCOENTRE	LISBOA C. GRANDE	9,20€	4,60€	7,35€	7,80€	13,85€	64,25€	74,60€

PREÇO PROMOCIONAL ATÉ 31 DEZEMBRO 2026.
PROMOTIONAL PRICE UNTIL 31 DECEMBER 2026.

* PARA CRIANÇAS COM IDADES ENTRE OS 4 E OS 12 ANOS. PARA CRIANÇAS COM IDADE INFERIOR A 4 ANOS O TRANSPORTE É GRATUITO.
FOR CHILDREN AGED BETWEEN 4 AND 12 YEARS. CHILDREN UNDER 4 YEARS TRAVEL FREE AT ANY TIME ON BUSES.

** O PASSE COMBINADO PERMITE UTILIZAR TAMBÉM OS SERVIÇOS DO METRO E DA CARRIS EM LISBOA (COROA L).
THE COMBINED PASS ALSO ALLOWS YOU TO USE THE METRO AND CARRIS SERVICES (CROWN L).

*** PREÇOS NO ÂMBITO DO PART - PROGRAMA DE APOIO À REDUÇÃO TARIFÁRIA.
THE PRICES ARE UNDER PART PROGRAM. FOR MORE INFORMATION PLEASE CONTACT OUR TICKET OFFICE.

**** O BILHETE IDA E VOLTA SÓ EXISTE PARA VIAGENS COM ORIGEM OU DESTINO A LISBOA, E A VOLTA TEM QUE SE REALIZAR NO MESMO DIA.
THE ROUND-TRIP TICKET APPLIES ONLY WHEN TRAVELLING TO OR FROM LISBON, AND HAS TO BE USED ON THE SAME DAY.

ESTES PREÇOS ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES. CONFIRA A SUA VALIDADE JUNTO DAS BILHETEIRAS DA RODOLEZÍRIA.
THESE FARES ARE SUBJECT TO CHANGES. PLEASE CHECK THEIR VALIDITY AT OUR TICKET OFFICES.

Santarém, 29 de dezembro de 2025